ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1260/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 13 tháng 10 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC KIỆN TOÀN BAN CHỈ ĐẠO SẮP XẾP LẠI, XỬ LÝ NHÀ, ĐẤT THUỘC SỞ HỮU NHÀ NƯỚC THÀNH PHỐ HÀ NỘI
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân;
Căn cứ Nghị quyết số 15/2008/QH12 ngày 29/5/2008 của Quốc hội khóa XII về việc điều chỉnh địa giới hành chính Hà Nội và một số tỉnh liên quan;
Căn cứ Nghị định số 137/2006/NĐ-CP ngày 14/11/2006 của Chính phủ quy định việc phân cấp quản lý nhà nước đối với tài sản nhà nước tại cơ quan tài chính, đơn vị sự nghiệp công lập, tài sản được xác lập quyền sở hữu Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 09/2007/QĐ-TTg ngày 19/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc sắp xếp lại, xử lý nhà đất thuộc sở hữu Nhà nước; Thông tư số 83/2007/TT-BTC ngày 16/7/2007 hướng dẫn thực hiện;
Căn cứ Quyết định số 3249/QĐ-UB ngày 16/8/2007 của UBND Thành phố về việc đổi tên Ban chỉ đạo kê khai, xử lý tài sản công là nhà, đất Thành phố thành Ban chỉ đạo sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu Nhà nước Thành phố;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 868/TTr-STC-QLCS ngày 29/9/2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu Nhà nước Thành phố Hà Nội (gọi tắt là Ban chỉ đạo 09 Thành phố) do đồng chí Hoàng Mạnh Hiển – Phó Chủ tịch UBND Thành phố là Trưởng ban.
I. Danh sách thành viên Ban chỉ đạo 09 Thành phố thực hiện chỉ đạo, kiểm tra việc sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu Nhà nước của các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp và công ty Nhà nước thuộc Trung ương quản lý, gồm các đồng chí có tên sau đây:
	1. Đ/c Phạm Đình Cường
	Cục trưởng Cục Quản lý công sản – Bộ Tài chính
	Phó trưởng Ban thường trực

	2. Đ/c Nguyễn Mạnh Hà
	Cục trưởng Cục Quản lý nhà và thị trường bất động sản – Bộ Xây dựng
	Phó trưởng ban

	3. Đ/c Nguyễn Quang Thành
	Giám đốc Sở Tài chính
	Ủy viên

	4. Đ/c Vũ Văn Hậu
	Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường
	Ủy viên

	5. Đ/c Nguyễn Trọng Lễ
	Phó Chánh văn phòng UBND Thành phố
	Ủy viên

	6. Đ/c Lưu Quang Hợi
	Phó Giám đốc công an Thành phố
	Ủy viên

	7. Đ/c Lê Quang Vinh
	Phó Giám đốc Sở Nội vụ
	Ủy viên

	8. Đ/c Trần Đức Vũ
	Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và đầu tư
	Ủy viên

II. Danh sách thành viên Ban chỉ đạo 09 Thành phố thực hiện chỉ đạo, kiểm tra việc sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu Nhà nước của các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp và công ty Nhà nước thuộc Thành phố quản lý, gồm các đồng chí có tên sau đây:
	1. Đ/c Phùng Thị Hồng Hà
	Phó Giám đốc Sở Tài chính
	Phó trưởng Ban thường trực

	2. Đ/c Nguyễn Đăng Bình
	Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường
	Phó trưởng ban

	3. Đ/c Nguyễn Quốc Tuấn
	Phó Giám đốc Sở Xây dựng
	Ủy viên

	4. Đ/c Nguyễn Văn Hải
	Phó Giám đốc Sở Quy hoạch – kiến trúc
	Ủy viên

	5. Đ/c Phạm Xuân Phương
	Phó Giám đốc Sở Tư Pháp
	Ủy viên

	6. Đ/c Nguyễn Văn Tuấn Dũng
	Phó Chánh Thanh tra – Thanh tra Thành phố
	Ủy viên

	7. Đ/c Thái Dũng Tiến
	Phó Cục trưởng Cục thuế Thành phố
	Ủy viên

Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo 09 Thành phố gồm các đồng chí có tên trong danh sách kèm theo Quyết định này.
Điều 2.
1. Giao Chủ tịch UBND các quận, huyện quyết định kiện toàn Ban sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu Nhà nước quận, huyện (gọi tắt là Ban 09 quận, huyện).
2. Giao Giám đốc các sở, ngành, Tổng giám đốc Tổng công ty thuộc Thành phố quyết định kiện toàn Ban sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu Nhà nước các sở, ngành, Tổng công ty (gọi tắt là Ban 09 sở, ngành, Tổng công ty).
Điều 3. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 09 Thành phố và Ban 09 quận, huyện, sở ngành, Tổng công ty:
1. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 09 Thành phố:
a. Phối hợp với Bộ Tài chính tổ chức tập huấn, hướng dẫn chuyên môn nghiệp vụ cho Ban 09 quận, huyện; sở, ngành, Tổng công ty.
b. Xem xét phương án sắp xếp lại, xử lý đối với các đơn vị sử dụng nhà, đất thuộc Trung ương quản lý, trình UBND Thành phố có ý kiến chính thức bằng văn bản gửi cơ quan chủ quản thuộc Trung ương, đồng gửi Bộ Tài chính.
c. Xem xét phương án sắp xếp lại, xử lý đối với các đơn vị sử dụng nhà, đất thuộc Thành phố quản lý, trình UBND Thành phố quyết định.
d. Phân công trách nhiệm cho các Thành viên Ban chỉ đạo 09 Thành phố và Tổ công tác giúp việc; Ban hành kế hoạch thực hiện.
2. Nhiệm vụ của Ban 09 quận, huyện, sở, ngành, Tổng công ty:
a. Tổng hợp, kiểm tra hiện trạng nhà, đất đối với từng địa điểm nhà, đất do các đơn vị thuộc phạm vi quản lý đã kê khai báo cáo theo mẫu biểu quy định.
b. Tổng hợp, báo cáo các địa điểm nhà, đất theo địa bàn từng quận, huyện theo mẫu biểu quy định.
c. Đề xuất, xử lý các địa điểm nhà, đất theo quyết định phân cấp của UBND Thành phố.
Điều 4. Kinh phí thực hiện:
Kinh phí thực hiện việc sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu Nhà nước do các cơ quan, đơn vị thuộc đối tượng sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo Quyết định này có trách nhiệm tự bố trí trong dự toán kinh phí được giao (đối với các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp) hoặc hạch toán vào chi phí sản xuất kinh doanh (đối với công ty nhà nước) theo quy định hiện hành.
Giao Sở Tài chính bố trí đủ kinh phí thực hiện việc sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu Nhà nước cho Ban chỉ đạo 09 Thành phố và Ban 09 quận, huyện, sở, ngành để tổ chức tuyên truyền, in ấn tài liệu, hồ sơ và tổng hợp, kiểm tra các cơ sở nhà đất theo quy định.
Các đồng chí thành viên Ban chỉ đạo 09 Thành phố và Tổ công tác giúp việc nêu tại Điều 1 Quyết định này được hỗ trợ kinh phí phục vụ công tác chỉ đạo sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu Nhà nước với mức 100.000đồng/người/tháng.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 3249/QĐ-UB ngày 16/8/2007 của UBND Thành phố Hà Nội.
Trưởng Ban chỉ đạo 09 Thành phố; Chánh văn phòng UBND Thành phố; Giám đốc các sở, ban, ngành thuộc Thành phố Hà Nội; Chủ tịch UBND các quận, huyện; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên ghi tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Đ/c Bí thư Thành ủy; (để báo cáo);
- Thường trực Thành ủy HN; để báo cáo);
- Thường trực HĐND TP; (để báo cáo);
- Bộ Tài chính; (để phối hợp)
- Bộ Xây dựng; (để phối hợp)
- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND TP;
- Như điều 5;
- Các TCT thuộc TP;
- V2, V5, KT, NNĐC, TH;
- Lưu: VT, KT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Thảo

DANH SÁCH
TỔ CÔNG TÁC GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO 09 THÀNH PHỐ HÀ NỘI
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1260/QĐ-UBND ngày 13/10/2008 của UBND Thành phố Hà Nội)
I. Danh sách Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo 09 Thành phố thực hiện việc sắp xếp lại, nhà, đất, thuộc sở hữu Nhà nước của các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp và công ty Nhà nước thuộc Trung ương quản lý, gồm các đồng chí có tên sau đây:
	1
	Đ/c Nguyễn Hồng Liên
	Trưởng phòng Quản lý tài sản hành chính sự nghiệp công sản – Bộ Tài chính
	Tổ trưởng

	2
	Đ/c Lê Duy Tích
	Trưởng phòng Quản lý nhà công sở - Cục Quản lý nhà và thị trường bất động sản – Bộ Xây dựng
	Tổ phó

	3
	Đ/c Hồ Mỹ Hạnh
	Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý công sản – Sở Tài chính
	Tổ phó

	4
	Đ/c Nguyễn Huy Tấn
	Phó phòng Quản lý tài sản Hành chính sự nghiệp – Cục Quản lý công sản, Bộ Tài chính
	Tổ viên

	5
	Đ/c Đặng Trí Minh
	Phó phòng Quản lý nhà công sở - Cục Quản lý nhà và thị trường bất động sản – Bộ Xây dựng
	Tổ viên

	6
	Đ/c Đoàn Việt Cường
	Chuyên viên Chi cục Quản lý công sản – Sở Tài chính
	Tổ viên

	7
	Đ/c Nguyễn Văn Luân
	Phó phòng Đăng ký thống kê đất đai – Sở Tài nguyên và Môi trường
	Tổ viên

	8
	Đ/c Mạc Đình Minh
	Phó phòng Quản lý kinh tế - Sở Xây dựng
	Tổ viên

	9
	Đ/c Nguyễn Viết Quân
	Chuyên viên phòng Quản lý nhà và kinh doanh bất động sản – Sở Xây dựng
	Tổ viên

	10
	Đ/c Lê Hùng Vạn
	Phó phòng PC15 – Công an Thành phố
	Tổ viên

	11
	Đ/c Phùng Văn Lâm
	Chuyên viên Sở Nội vụ
	Tổ viên

	12
	Đ/c Nguyễn Hải Anh
	Phó phòng Quy hoạch kiến trúc 1 – Sở Quy hoạch kiến trúc
	Tổ viên

	13
	Đ/c Lê Gia Ánh
	Trưởng phòng Tổng hợp – Thanh tra Thành phố
	Tổ viên

	14
	Đ/c Nguyễn Xuân Sơn
	Chuyên viên phòng tổng hợp nghiệp vụ dự toán – Cục Thuế TP
	Tổ viên

	15
	Đ/c Nguyễn Lê Hưng
	Chuyên viên phòng Kế hoạch hạ tầng đô thị - Sở Kế hoạch và đầu tư
	Tổ viên

II. Danh sách Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo 09 Thành phố thực hiện việc sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu Nhà nước của các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp và công ty Nhà nước thuộc Thành phố quản lý, gồm các đồng chí có tên sau đây:
	1
	Đ/c Mai Xuân Vinh
	Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý công sản – Sở Tài chính
	Tổ trưởng

	2
	Đ/c Nguyễn Văn Quang
	Trưởng phòng Đăng ký thống kê đất đai – Sở Tài nguyên và Môi trường
	Tổ phó

	3
	Đ/c Phan Bích Hằng
	Phó Trưởng phòng Quản lý tài sản nhà đất, kết cấu hạ tầng – Chi cục Quản lý công sản – Sở Tài chính
	Tổ phó

	4
	Đ/c Nguyễn Văn Hanh
	Chuyên viên Chi cục Quản lý công sản – Sở Tài chính
	Tổ viên

	5
	Đ/c Phan Cự Phúc
	Phó phòng Quản lý nhà và kinh doanh bất động sản – Sở Xây dựng
	Tổ viên

	6
	Đ/c Ngô Tất Vinh
	Chuyên viên phòng Quản lý kinh tế - Sở Xây dựng
	Tổ viên

	7
	Đ/c Lê Mạnh Cường
	Trưởng phòng Quy hoạch kiến trúc 3 – Sở Quy hoạch kiến trúc
	Tổ viên

	8
	Đ/c Vũ Thị Anh Thư
	Phó phòng Quy hoạch kiến trúc 2 – Sở Quy hoạch kiến trúc
	Tổ viên

	9
	Đ/c Nguyễn Mạnh Thường
	Phó Văn phòng – Sở Nội vụ
	Tổ viên

	10
	Đ/c Vũ Bá Chiến
	Chuyên viên Phòng kinh tế - Văn phòng UBND Thành phố
	Tổ viên

	11
	Đ/c Hoàng Đức Thịnh
	Chuyên viên phòng Văn bản pháp quy – Sở Tư pháp
	Tổ viên

	12
	Đ/c Kiều Văn Lương
	Phòng PC15- Công an Thành phố
	Tổ viên

	13
	Đ/c Đỗ Tâm Diệu Quỳnh
	Thanh tra viên phòng Tổng hợp – Thanh tra Thành phố
	Tổ viên

	14
	Đ/c Trần Văn Xuân
	Chuyên viên phòng Tổng hợp nghiệp vụ dự toán – Cục Thuế TP
	Tổ viên